МУ «Отдел образования Курчалоевского муниципального района»
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 3 Г. КУРЧАЛОЙ»
КУРЧАЛОЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

(МБОУ «СШ № 3 г. Курчалой»)

МУ «Курчалойн муниципальни к1оштан дешаран урхалла»
Муниципальни бюджетни юкъарадешаран учреждени

КУРЧАЛОЙН МУНИЦИПАЛЬНИ КЮШТАН
«КУРЧАЛОЙ ПАЛИН № 3 ЙОЛУ ЮККЪЕРА ШКОЛА»

(МБЙУ «Курчалой г1алин № 3 йолу ЙШ»)

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

30.08.2023

Об утверждении план-графика организационных мероприятий
введения обновлённого ФГОС СОО

В связи с внесением изменений в федеральный государственный
образовательный стандарт среднего общего образования, на основании
приказа Министерства просвещения РФ от 12 августа 2022 года № 732 «О
внесении изменений в федеральный государственный образовательный
стандарт среднего общего образования, утвержденный приказом
Министерства образования и науки Российской Федерации от 17 мая
2012 года №413», приказа Министерства образования и науки Чеченской
Республики от 05 декабря 2022 года № 1708-п «О переходе на обновленный
ФГОС СОО», приказа муниципального учреждения «Отдел образования
Курчалоевского муниципального района» № У У/? от .в целях
соответствия основной образовательной программы среднего общего
образования школы требованиям ФГОС СОО и действующему
законодательству приказываю:

1. Создать рабочую группу для организации работы введения
обновлённого ФГОС СОО в МБОУ «Курчалоевская СШ № 3» (на 2023-2024
учебный год) в следующем составе:

руководитель Рабочей группы:
Велкуева А.С- , зам.директора по УР, курирующий вопросы среднего

общего образования;
Члены Рабочей группы:
Джавтханов А.А. -зам.директора по ВР;
Тайсумова А.А.-руководитель ШМО,
Хакиева М.Х. -учитель русского языка и литературы,
Хуцуруев А.А-учитель математики,

Дудаева З.Х - учитель истории и обществознания,
Алабаев К. А - учитель ОБЖ,
Джавтханов А. А - учитель географии.
2. Утвердить План-график введения обновлённого ФГОС СОО в МБОУ

«Курчалоевская СШ № 3» в рамках образовательной программы среднего
общего образования (приложение 1).

2. Ответственным за реализацию мероприятий согласно План-графику в
соответствии с утвержденными изменениями ФГОС СОО назначить
заместителя директора Велкуеву А.С.

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор
С приказом ознакомлены:

Р.Д. Алиева
Велкуева А.С.
Джавтханов А.А.
Тайсумова А.А.
Хакиева М.Х.
Хуцуруев А.А.

Дубаева З.Х.
. <■ ' - Алабаев К.А.

		2023-01-01T18:21:35+0300
	Алиева Раиса Джунаидовна